



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme devidamente fundamentado no parecer da Procuradoria do Município e posteriormente analisada pela Controladoria Geral do Município, **HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (TONER'S, FONTE, BATERIAS, ETC.)**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **A H DA S MORAES - 02437839000117**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	12,00	UN	TINTA HP - 21 (C9351CB) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1320 - D1330 - D1341 - D1360 - D1420 - D1430 - D1445 - D1455 - D1460 - D1560 - D2320 - D2330 - D2345 - D2360 - D2430 - D2445 - D2460 - F335 - F340 - F350 - F380 - F1100 - F2110 - F2140 - F2180 - F2280 - F4135 - F4140 - F4180 - 3910 - 3915 - 3930 - 3940, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	C9351A	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 98,11	R\$ 1.177,32	--	R\$ 73,11
						Subtotal Lote R\$ 300,00					
40	4,00	UN	TINTA HP - 27 (C8727AB) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	C8727A	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 98,13	R\$ 392,52	--	R\$ 73,13
						Subtotal Lote R\$ 100,00					
42	72,00	UN	TINTA HP - 60 (CC640WB) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1660, D2660, D2530, D2545, D2560, F4280, F4480, PHOTOSMART C4680, C4780, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	CC640W	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00	R\$ 135,64	R\$ 9.766,08	--	R\$ 105,64
						Subtotal Lote R\$ 2.160,00					
59	4,00	UN	TONER HP (CE313A) MAGENTA - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	CE313A	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 75,98	R\$ 303,92	--	R\$ 47,98
						Subtotal Lote R\$ 112,00					
72	8,00	UN	TONER HP - 15X (C7115X) - PRETO - ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1200 - 1220 - 3300, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	C7115X	R\$ 106,25	R\$ 850,00	R\$ 999,66	R\$ 7.997,28	--	R\$ 693,41
						Subtotal Lote R\$ 850,00					
73	27,00	UN	TONER HP - 38A (CB436A) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	CB436A	R\$ 55,55	R\$ 1.499,85	R\$ 65,64	R\$ 1.772,28	--	R\$ 10,09
						Subtotal Lote R\$ 1.499,85					
75	10,00	UN	TONER HP - 49X (Q5949X) - PRETO - ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1160 - 1320, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	DSI	Q5949X	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 1.078,69	R\$ 10.786,90	--	R\$ 983,69
						Subtotal Lote R\$ 950,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 5.971,85		Subtotal Orçado R\$ 32.196,30		81,45%	R\$ 26.224,45

Fornecedor: **GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA EPP - 08422075000172**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85		Subtotal Orçado R\$ 70.243,65		81,45%	R\$ 13.000,80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
6	10,00	UN	CABO DE VÍDEO HDMI X HDMI PARA TV, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ALTA DURABILIDADE. - COMPATÍVEL COM OS MAIS MODERNOS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, INCLUINDO AS MAISNOVAS TVS COM CONEXÃO À INTERNET E 3D - POSSUI A FUNÇÃO DE CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO (AUDIO RETURN CHANNEL - ARC). - COMPRIMENTO DO CABO: 3 METROS	FORTREK	HDMIXHDMI	R\$ 34,99	R\$ 349,90	R\$ 60,24	R\$ 602,40	--	R\$ 25,25
						Subtotal Lote R\$ 349,90					
8	4,00	UN	CHAVE CANHÃO 3/16" • 1/4" COM CABO EMBORRACHADO E PONTA MAGNETIZADA.	MORETZSOHN	3X16	R\$ 50,73	R\$ 202,92	R\$ 50,74	R\$ 202,96	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 202,92					
9	4,00	UN	CHAVE FENDA 3/16" • 1/8" COM CABO EMBORRACHADO E PONTA MAGNETIZADA.	MORETZSOHN	1X8	R\$ 50,41	R\$ 201,64	R\$ 50,41	R\$ 201,64	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 201,64					
10	4,00	UN	CHAVE PHILIPS 3/16 X 5 COM CABO EMBORRACHADO E PONTA MAGNÉTICA.	MORETZSOHN	3X16	R\$ 48,99	R\$ 195,96	R\$ 51,66	R\$ 206,64	--	R\$ 2,67
						Subtotal Lote R\$ 195,96					
11	100,00	UN	CONECTOR RJ 9 (PLUG MODULAR PARA MONOFONE DE TELEFONE).	MULTITOC	RJ9	R\$ 1,78	R\$ 178,00	R\$ 1,78	R\$ 178,00	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 178,00					
12	500,00	UN	CONECTOR RJ45 TERMOPLÁSTICO M8V MACHO CAT. SE NÃO PROPAGANTE A CHAMA; COMPATÍVEL COM CABO SÓLIDO E FLEXÍVEL U/UTP; MATERIAL DO CONTATO ELÉTRICO 8 VIAS EM BRONZEFOSFOROSO COM 1,27 µM DE OURO E 2,54 µM DE NÍQUEL; DIÂMETRO DO CONDUTOR 22 A 26 AWG	FORTREK	M8V	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,41	R\$ 205,00	--	R\$ 0,13
						Subtotal Lote R\$ 140,00					
13	4,00	UN	DECAPADOR UNIVERSAL PARA CABOS COAXIAIS E DE REDE. DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO DE CABOS COAXIAIS E UTP / FTP (BLINDADO) - BITOLAS: 22,24 E 26 AWG - COAXIAIS: RG 06/58/59.	DHJ	UNIVERSAL	R\$ 37,20	R\$ 148,80	R\$ 37,20	R\$ 148,80	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 148,80					
14	50,00	UN	FILTRO ADSL DUPLO. CONEXÕES DE ENTRADA: RJ11 MACHO, 2 VIAS. CONEXÕES DE ENTRADA: 2X RJ11 FÊMEA, 2 VIAS.	TELMAX	ADSL	R\$ 13,59	R\$ 679,50	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00	--	R\$ 8,87
						Subtotal Lote R\$ 679,50					
18	10,00	UN	LEITOR GRAVADOR USB CARTÃO DE MEMÓRIA SD COMPATÍVEL COM: USB 1.1 E USB 2.0 CARTÃO SUPORTADO: T-FLASH / MICRO SD / MEMORYSTICK MICRO / MEMORY STICK M2 / PRO DUO / SDHC SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: MICROSOFT WIN98 / 2000 / XP / VISTA / WINDOWS 7 / MAC OS V9.2 OU SUPERIOR VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA: LEITURA DE 4.3 MBPS / ESCRITA DE 1.3 MBPS UTILIZAÇÃO: PLUG AND PLAY NÃO UTILIZA CABO MEDIDAS APROXIMADAS: 6,0 X 3,5 X 1,0CM (CXLX) PESO APROXIMADO: 50G GARANTIA MÍNIMA: 03 MESES	KINGSTON	GUSB	R\$ 298,49	R\$ 2.984,90	R\$ 332,63	R\$ 3.326,30	--	R\$ 34,14
						Subtotal Lote R\$ 2.984,90					
19	30,00	UN	MEMÓRIA RAM DDR3; CAPACIDADE 4GB; NÚMERO DE PINES: 240; FATOR DE FORMA: PC; FORMATO/VELOCIDADE DA MEMÓRIA: DDR3 1066 MHz; PC3 10600. COMPATÍVEL COM PLACA MÃE IPM41-D3, REV 1.00.	KINGSTON	DDR3	R\$ 204,76	R\$ 6.142,80	R\$ 298,97	R\$ 8.969,10	--	R\$ 94,21
						Subtotal Lote R\$ 6.142,80					
22	10,00	UN	PASTA TÉRMICA PARA DISSIPACÃO DE CALOR DO PROCESSADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CARACTERÍSTICAS: POSSUIR PRATA EM SUA COMPOSIÇÃO. POSSUIR CARTÃO PARA ESPARRAMAR A PASTA. ESPECIFICAÇÕES: COR: CINZA OU BRANCO VISCOSIDADE: PASTOSO CONDUTIVIDADE TÉRMICA: 9.24 W/M.°C TEMPERATURA: 0 A 200° C VOLUME: POTE COM 15 GRAMAS	IMPLASTEC	15G	R\$ 25,99	R\$ 259,90	R\$ 48,98	R\$ 489,80	--	R\$ 22,99
						Subtotal Lote R\$ 259,90					
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85		Subtotal Orçado R\$ 121.243,65		52,78%	R\$ 63.990,80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
						Subtotal Lote R\$ 259,90					
24	30,00	UN	PLACA DE REDE GIGABIT 10/100/1000 MBPS; SUPORTA 32-BIT 33/66 MHZ PCI BUS; PCI EXPRESS 1X; SUPORTA CONTROLE DE FLUXO FULL DUPLEX (IEEE 802.3X); POSSUI LEDS PARA INDICAR LIGAÇÃO DE REDE; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO COMPATÍVEL COM WINDOWS 7/8,1/10; SUPORTA IEEE 802.1P, IEEE 802.1Q, VLAN TAG. COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO X86 E X64.	TPLINK	10/100/1000	R\$ 39,99	R\$ 1.199,70	R\$ 75,88	R\$ 2.276,40	--	R\$ 35,89
						Subtotal Lote R\$ 1.199,70					
26	100,00	UN	PLUG FONE TELEFONE RJ11 PARA SISTEMA TELEBRAS 02 ENTRADAS	CONECTOR MACHO RJ11	RJ11	R\$ 1,64	R\$ 164,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 164,00					
29	51,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA: - COR MAGENTA: T664320AL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KORA	T664	R\$ 7,01	R\$ 357,51	R\$ 7,13	R\$ 363,63	--	R\$ 0,12
						Subtotal Lote R\$ 357,51					
30	48,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA: - COR PRETA: T 664120AL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	KORA	T664	R\$ 6,52	R\$ 312,96	R\$ 7,13	R\$ 342,24	--	R\$ 0,61
						Subtotal Lote R\$ 312,96					
32	2,00	UN	SOLDADOR; CABO DE NYLON E CORPO EM AÇO INOXIDAVEL; TIPO FERRO DE SOLDA; PONTA FINA; FUNCIONAMENTO ELETRICO; COM POTENCIA DE 60 WATTS; NA VOLTAGEM 127 V.	HIKARI	127V	R\$ 78,49	R\$ 156,98	R\$ 81,57	R\$ 163,14	--	R\$ 3,08
						Subtotal Lote R\$ 156,98					
33	160,00	UN	TECLADO PADRÃO ABNT2 SLIM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÕES INTERFACE: USB QUANTIDADE DE TECLAS: 111 COMPRIMENTO DO CABO: 1,30 M +/-10% DIMENSÕES: 15 X 45,5 X 3,5 CM (C X L X A) CONEXÃO: USB SOFTWARE REQUERIDO: WINDOWS 98SE / ME / 2000 / XP / VISTA COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E CIRCUITO ELETRÔNICO	MYMAX	USB	R\$ 21,55	R\$ 3.448,00	R\$ 31,93	R\$ 5.108,80	--	R\$ 10,38
						Subtotal Lote R\$ 3.448,00					
34	4,00	UN	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45/11 COM CANETA INDUTIVA COM GERADOR DE TOM. ACOMPANHA LOCALIZADOR DE PAR (ZUMBIDOR). LED BRANCO NA PONTA P/ ILUMINAÇÃO E FACILIDADE NO TRABALHO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS PERÍODO INATIVO. IDENTIFICA PAR COM OU SEM O RECEPTOR CONECTADO. LOCALIZADOR DE CABO (8 CONTATOS) PARA TESTE PASSIVO NO RECEPTOR. RECEPTOR COM ALERTA (BIP).	LISKO	RJ45/11	R\$ 233,99	R\$ 935,96	R\$ 354,74	R\$ 1.418,96	--	R\$ 120,75
						Subtotal Lote R\$ 935,96					
35	12,00	UN	TINTA CANON PG145 - PRETA - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	CANON	PG145	R\$ 114,58	R\$ 1.374,96	R\$ 131,34	R\$ 1.576,08	--	R\$ 16,76
						Subtotal Lote R\$ 1.374,96					
37	9,00	UN	TINTA HP - 122 (CH562HB) - COLOR - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 1000, 2000, 2050, 3050, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	122C	R\$ 63,77	R\$ 573,93	R\$ 153,30	R\$ 1.379,70	--	R\$ 89,53
						Subtotal Lote R\$ 573,93					
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85					
						Subtotal Orçado R\$ 52,78%					
						121.243,65					
						R\$ 63.990,80					

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	RS
39	6,00	UN	TINTA HP - 22 (C9352CB) - COLOR - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1320 - D1330 - D1341 - D1360 - D1420 - D1430 - D1445-D1455 - D1460 - D1560 - D2320- D2330 - D2345 - D2360 - D2430 - D2445 - D2460 -F335 - F340 - F350 - F380 - F1100 - F2110 - F2140 - F2180 - F2280 - F4135 - F4140-F4180 - 3910 -3915 - 3930 - 3940, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	22A	R\$ 59,99	R\$ 359,94	R\$ 153,13	R\$ 918,78	--	R\$ 93,14
						Subtotal Lote R\$ 359,94					
41	6,00	UN	TINTA HP - 28 (C8728AB) - COLORIDO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	28A	R\$ 59,99	R\$ 359,94	R\$ 153,47	R\$ 920,82	--	R\$ 93,48
						Subtotal Lote R\$ 359,94					
43	39,00	UN	TINTA HP - 60 (CC643WB) - COLORIDO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA D1660, D2660, D2530, D2545, D2560, F4280, F4480, PHOTOSMART C4680, C4780, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	60C	R\$ 59,43	R\$ 2.317,77	R\$ 147,77	R\$ 5.763,03	--	R\$ 88,34
						Subtotal Lote R\$ 2.317,77					
44	5,00	UN	TINTA HP - 932XL (CN053AL) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	932P	R\$ 28,19	R\$ 140,95	R\$ 43,73	R\$ 218,65	--	R\$ 15,54
						Subtotal Lote R\$ 140,95					
45	2,00	UN	TINTA HP - 933XL (CN054AL) - CIANO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	932C	R\$ 24,99	R\$ 49,98	R\$ 42,13	R\$ 84,26	--	R\$ 17,14
						Subtotal Lote R\$ 49,98					
46	1,00	UN	TINTA HP - 933XL (CN056AL) - AMARELO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	932A	R\$ 24,99	R\$ 24,99	R\$ 42,06	R\$ 42,06	--	R\$ 17,07
						Subtotal Lote R\$ 24,99					
47	2,00	UN	TINTA HP - 901XL (CC654AL) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	901P	R\$ 79,99	R\$ 159,98	R\$ 135,77	R\$ 271,54	--	R\$ 55,78
						Subtotal Lote R\$ 159,98					
48	7,00	UN	TINTA HP 662 (CZ103AB) - PRETA - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	MICROJET	662P	R\$ 60,14	R\$ 420,98	R\$ 147,25	R\$ 1.030,75	--	R\$ 87,11
						Subtotal Lote R\$ 420,98					
51	42,00	UN	TONER BROTHER TN3442 / TN3442S - COMPATÍVEL COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	TN3442	R\$ 39,97	R\$ 1.678,74	R\$ 109,04	R\$ 4.579,66	--	R\$ 69,07
						Subtotal Lote R\$ 1.678,74					
52	23,00	UN	TONER HP (CC530A) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CC530A	R\$ 49,99	R\$ 1.149,77	R\$ 130,98	R\$ 3.012,54	--	R\$ 80,99
						Subtotal Lote R\$ 1.149,77					
53	15,00	UN	TONER HP (CC531A) - CIANO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CC531A	R\$ 49,93	R\$ 748,95	R\$ 122,76	R\$ 1.841,40	--	R\$ 72,83
						Subtotal Lote R\$ 748,95					
54	15,00	UN	TONER HP (CC532A) - AMARELO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CC532A	R\$ 49,93	R\$ 748,95	R\$ 122,76	R\$ 1.841,40	--	R\$ 72,83
						Subtotal Lote R\$ 748,95					
55	15,00	UN	TONER HP (CC533A) - MAGENTA - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET CP2025, CM2320 MFP, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CC533A	R\$ 49,99	R\$ 749,85	R\$ 122,76	R\$ 1.841,40	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 749,85					
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85		Subtotal Orçado R\$ 121.243,65		52,78%	R\$ 63.990,80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
56	10,00	UN	TONER HP (CE310A) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CE310A	R\$ 27,99	R\$ 279,90	R\$ 75,98	R\$ 759,80	--	R\$ 47,99
						Subtotal Lote R\$ 279,90					
57	4,00	UN	TONER HP (CE311A) - CIANO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CE311A	R\$ 60,99	R\$ 243,96	R\$ 75,98	R\$ 303,92	--	R\$ 14,99
						Subtotal Lote R\$ 243,96					
60	73,00	UN	TONER HP (CE410) PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PREMIUM	CE410	R\$ 49,99	R\$ 3.649,27	R\$ 129,38	R\$ 9.444,74	--	R\$ 79,39
						Subtotal Lote R\$ 3.649,27					
61	40,00	UN	TONER HP (CE411) CIANO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PREMIUM	CE411	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60	R\$ 122,76	R\$ 4.910,40	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 1.999,60					
62	41,00	UN	TONER HP (CE412) AMARELO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PREMIUM	CE412	R\$ 49,99	R\$ 2.049,59	R\$ 122,76	R\$ 5.033,16	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 2.049,59					
63	42,00	UN	TONER HP (CE413) MAGENTA - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET PRO 400 M451DW, 300, 300 MFP, 400 MFP COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	PREMIUM	CE413	R\$ 49,99	R\$ 2.099,58	R\$ 122,76	R\$ 5.155,92	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 2.099,58					
64	5,00	UN	TONER HP (CF380A) PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CF380	R\$ 49,99	R\$ 249,95	R\$ 129,32	R\$ 646,80	--	R\$ 79,33
						Subtotal Lote R\$ 249,95					
65	5,00	UN	TONER HP (CF381A) CIANO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CF381	R\$ 49,99	R\$ 249,95	R\$ 122,76	R\$ 613,80	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 249,95					
66	5,00	UN	TONER HP (CF382A) AMARELO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CF382	R\$ 49,99	R\$ 249,95	R\$ 122,76	R\$ 613,80	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 249,95					
67	5,00	UN	TONER HP (CF383A) MAGENTA - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASER JET M476DW, M476NW, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	CF383	R\$ 49,99	R\$ 249,95	R\$ 122,76	R\$ 613,80	--	R\$ 72,77
						Subtotal Lote R\$ 249,95					
69	15,00	UN	TONER HP - 12A (Q2612A) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	12A	R\$ 23,99	R\$ 359,85	R\$ 85,65	R\$ 984,75	--	R\$ 41,66
						Subtotal Lote R\$ 359,85					
71	8,00	UN	TONER HP - 15X (C7115X) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	15X	R\$ 42,87	R\$ 342,96	R\$ 107,91	R\$ 863,28	--	R\$ 65,04
						Subtotal Lote R\$ 342,96					
78	135,00	UN	TONER HP - 80A (CF280A) - PRETO - COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP PRO 400 M401 DNE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	80A	R\$ 34,94	R\$ 4.716,90	R\$ 86,98	R\$ 11.742,30	--	R\$ 52,04
						Subtotal Lote R\$ 4.716,90					
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85		Subtotal Orçado R\$ 121.243,65		52,78%	R\$ 63.990,80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento	Total Orçado	%	Economia R\$
79	72,00	UN	TONER HP - 85A (CE285A) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP LASERJET P1102 - P1102W, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	85A	R\$ 24,95	R\$ 1.796,40	R\$ 65,64	R\$ 4.726,08	--	R\$ 40,69
						Subtotal Lote R\$ 1.796,40					
81	9,00	UN	TONER SAMSUNG MLT D111S PRETO- COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	D111S	R\$ 76,88	R\$ 691,92	R\$ 174,74	R\$ 1.572,66	--	R\$ 97,86
						Subtotal Lote R\$ 691,92					
82	12,00	UN	TONER SAMSUNG SCX 4216D3 PRETO COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	4261D3	R\$ 45,66	R\$ 547,92	R\$ 120,12	R\$ 1.441,44	--	R\$ 74,46
						Subtotal Lote R\$ 547,92					
84	136,00	UN	TONER SAMSUNG MLT D204S / D204L PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	PREMIUM	D204	R\$ 58,17	R\$ 7.911,12	R\$ 148,17	R\$ 20.151,12	--	R\$ 90,00
						Subtotal Lote R\$ 7.911,12					
86	3,00	UN	WEBCAM COM AS SEGUINTEESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: RESOLUÇÃO: 640 X 480 PIXELS RESOLUÇÃO DA CÂMERA 16 MPX INTERFACE USB 2.0 SOFTWARES PARA WINDOWS 7 E WINDOWS 10 XP.	LOGITECH	USB2.0	R\$ 214,99	R\$ 644,97	R\$ 284,06	R\$ 852,18	--	R\$ 69,07
						Subtotal Lote R\$ 644,97					
						Subtotal Adjudicado R\$ 57.252,85		Subtotal Orçado R\$ 121.243,65		52,78%	R\$ 63.990,80

Fornecedor: HIGOR SILVA CANEDO-ME - 28915430000152

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	4,00	UN	ALICATE BICO MEIA-CANA CURTO COM CORTE, MEDIDA 6- FABRICADO EM AÇO CROMO VANADIUM; CABO ANTIDSLIZANTE COM ABAS PROTETORAS PARA MAIOR CONFORTO, INDICADO PARA TRABALHOS ELÉTRICOS.	VONDER	BICO	R\$ 83,16	R\$ 332,64	R\$ 83,17	R\$ 332,68	--	R\$ 0,01
						Subtotal Lote R\$ 332,64					
4	500,00	UN	BASE PARA MOUSE COM APOIO PARA PULSO EM GEL COR PRETO, DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO.	MULTILASER	AC024	R\$ 25,40	R\$ 12.700,00	R\$ 34,18	R\$ 17.090,00	--	R\$ 8,78
						Subtotal Lote R\$ 12.700,00					
16	20,00	UN	HARD DISK CAPACIDADE DE 1000GB (01 TB) OU SIMILAR COM AS SEGUINTEES CARACTERÍSTICAS: CONFIGURAÇÃO DA UNIDADE: CAPACIDADE: 1000GB (01 TB) INTERFACE: SERIAL ATA II (3,0GBPS) TAMANHO DO BUFFER: 32MB BYTE POR SETOR: 512 ROTAÇÃO: 7200 RPM ESPECIFICAÇÕES DE DESEMPENHO: LATÊNCIA MÉDIA: 4,17 MS TEMPO MÉDIO DE BUSCA (TÍPICO): 8,9 MS TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE MÍDIA (MÁX): 175MB/SEG TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE INTERFACE (MÁX): 300MB/SEG TEMPO DE PRONTIDÃO DA UNIDADE (TÍPICO): 12 SEG ESPECIFICAÇÕES DE CONFIABILIDADE: ERRO DE LEITURA NÃO RECUPERÁVEL: 1 SETOR EM 10 14 BITS CICLOS DE INÍCIO/INTERRUPÇÃO: 50.000 REQUISITOS DE ENERGIA: VOLTAGEM: + 5V +/-5%, +12V +/-10% BUSCA (TÍPICO): 9,7W LEITURA/GRAVAÇÃO (TÍPICO): 9,7W INATIVO (TÍPICO) 8,7W DIMENSÕES FÍSICA APROXIMADAS: ALTURA (MÁX): 26,1MM LARGURA:101,5MM COMPRIMENTO: 147MM PESO: 640 G GARANTIA: MÍNIMA DE 01 ANO	TOSHIBA	HDWD110	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00	R\$ 538,27	R\$ 10.765,40	--	R\$ 123,27
						Subtotal Lote R\$ 8.300,00					

Subtotal Adjudicado R\$ 33.644,40

Subtotal Orçado R\$ 43.168,92

22,06% R\$ 9.524,52

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$	
20	40,00	UN	MODEM/ROTEADOR ADSL SEM FIO ADSL2/+ HARDWARE INTERFACES: O1 PORTA RJ-11 ADSL PORT O 4 PORTAS (SWITCH) RJ-45 10/100BASE-TX FAST ETHERNET LAN COM AUTO MDI/MDIX WIRELESS LAN: O IEEE 802.11G PADRÃO (OU SUPERIOR) O FAIXA DE FREQÜÊNCIA: 2.4 GHZ TO 2.484G HZ O CRIPTOGRAFIA DE DADOS 64/128 BITS WEP O SEGURANÇA WPA (WI-FI PROTECTED ACCESS), WPA2 ADSL PADRÕES: O ENCAPSULAMENTO ETHERNET BRIDGED OU ROUTED O MULTIPLEXAÇÃO BASEADA EM VC E LLC O PPP OVER ETHERNET (PPPOE) O PPP OVER ATM (RFC2364) ROUTER CARACTERÍSTICAS E PROTOCOLOS DE REDE: O NAT, ROTEAMENTO ESTÁTICO, RIP V.1, V.2 O UNIVERSAL PLUG AND PLAY (UPNP) O SUPORTE A DYNAMIC DOMAIN NAME SYSTEM (DDNS) O VIRTUAL SERVER DMZ OSNTP, DNS PROXY E IGMP PROXY FIREWALL E SEGURANÇA DE ACESSO: O INCORPORA NAT FIREWALL O PREVENÇÃO DE ATAQUES DOS (IP SPOOFING, LAND ATTACK, SMURF ATTACK, PING OF DEATH, TCP SYN FLOODING) O FILTRO DE PACOTES BASEADO EM: PORTA, ENDEREÇO IP DE ORIGEM, ENDEREÇO IP DE DESTINO, MAC ADDRESS (ICMP/TCP/UDP) REDES PRIVADAS VIRTUAIS (VPN): O PPTP/IPSEC PASS-THROUGH CONFIGURAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO O ADMINISTRAÇÃO LOCAL E REMOTA BASEADA EM WEB GUI O FIRMWARE UPGRADE, CONFIGURAÇÃO DE DATA UPLOAD/DOWNLOAD VIA WEB GUI O TELNET SERVER O MONITORAMENTO VIA SYSLOG O SUPORTE PARA SNMP V.1, V.2C BUILT-IN MIB-II (RFC 1213) O DHCP SERVER/CLIENT/RELAY CONTROLE DE QOS: O PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO/ADMINISTRAÇÃO DE LARGURA DE BANDA LAN TO WAN O 802.1P PRIORIZAÇÃO DE TRÁFEGO SEGURANÇA/ADMINISTRAÇÃO DE LARGURA DE BANDA: O IGMP SNOOPING CON 32 GRUPOS MULTICAST O PVC/LAN PORT MAPPING (4 VLANS) O ADMINISTRAÇÃO DE LARGURA DE BANDA BASEADA NO PROTOCOLO IP, NÚMERO DE PORTA, MAC ADDRESS	TP LINK	TDW8961N	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00	R\$ 233,53	R\$ 9.341,20	--	R\$ 8,53
						Subtotal Lote R\$ 9.000,00					
21	265,00	UN	MOUSE ÓTICO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SENSOR: ÓPTICO RESOLUÇÃO: 800 DPI CONEXÃO: USB BOTÃO DE ROLAGEM 3D WHEEL	MULTILASER	M0179	R\$ 7,80	R\$ 2.067,00	R\$ 15,72	R\$ 4.165,80	--	R\$ 7,92
						Subtotal Lote R\$ 2.067,00					
23	46,00	UN	PEN DIRVE, CAPACIDADE DE 8.0GB, USB 2.0, PRODUTO ORIGINAL, GARANTIA DE 5 ANOS, COMPATÍVEL COM USB 1.1, E USB 2.0, ALTA VELOCIDADE, GRAVA DADOS, MUSICA, COM PONTEIRA USB RETRÁTIL, GARANTIA LIFE TIME.	SONY	USM8M2	R\$ 27,06	R\$ 1.244,76	R\$ 32,04	R\$ 1.473,84	--	R\$ 4,98
						Subtotal Lote R\$ 1.244,76					
						Subtotal Adjudicado R\$ 33.644,40		Subtotal Orçado R\$ 43.168,92		22,06%	R\$ 9.524,52

Fornecedor: HORIZONTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - 19977585000122

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	UN	4,00 UN ALICATE FIXADOR PUNCH DOWN PARA KEYSTONE (JACK) E PATCH PANEL RJ11 RJ12 E RJ45 VOICE PANELS. ACOMPANHA REGULAGEM DE PRESSÃO IDEAL PARA INSERÇÃO CABO UTP/LAN. CAT5E E CAT6. ACOMPANHA UM PROTETOR PARA PONTA.	SECCON	314B	R\$ 108,34	R\$ 433,36	R\$ 108,34	R\$ 433,36	--	0,00
						Subtotal Lote R\$ 433,36					
5	50,00	UN	50,00 UN BATERIA SELADA PARA NOBREAK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TIPO: SELADA SEM MANUTENÇÃO TENSÃO NOMINAL: 12 VOLTS CAPACIDADE NOMINAL: 7 Ah COMPRIMENTO: 150MM LARGURA: 65MM ALTURA: 100MM POSIÇÃO DOS TERMINAIS: D GARANTIA: 12 MESES	GREEN	12V7A	R\$ 112,60	R\$ 5.630,00	R\$ 144,78	R\$ 7.239,00	--	R\$ 32,18
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.208,36		Subtotal Orçado R\$ 19.356,80		26,60%	R\$ 5.148,44

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 5.630,00											
7	8,00	M	CABO PAR TRANCADO; FLEXIVEL PARA REDE: NAO BLINDADO, COR AZUL; CATEGORIA 5E, CM; 4 PARES; 24 AWG; NORMA CONFORME RESOLUCAO ANATEL 242 DE 30.11.2000	NEXANS	CAT5E	R\$ 531,25	R\$ 4.250,00	R\$ 624,58	R\$ 4.996,64	--	R\$ 93,33
Subtotal Lote R\$ 4.250,00											
17	5,00	UN	INTERFACE: USB 3.0 AND USB 2.0 CAPACIDADE: 500 GB MEDIDAS: ALTURA: 19MM - PROFUNDIDADE: 113MM - LARGURA: 78MM - PESO: 0,21 KG TEMPERATURA EM OPERAÇÃO: 5°C A 35°C FORA DE OPERAÇÃO: -40°C A 65° C	SEAGATE	STEA1000	R\$ 374,00	R\$ 1.870,00	R\$ 589,48	R\$ 2.947,40	--	R\$ 215,48
Subtotal Lote R\$ 1.870,00											
25	10,00	UN	PLACA DE VÍDEO PCIE X16, MÍNIMO DE 512 mb, COMPATÍVEL COM PLACA MÃE IPM41-D3, REV 1.00. COMPATIBILIDADE COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO X86 E X64.	PCYES	HD5450	R\$ 202,50	R\$ 2.025,00	R\$ 374,04	R\$ 3.740,40	--	R\$ 171,54
Subtotal Lote R\$ 2.025,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 14.208,36						Subtotal Orçado R\$ 19.356,80		26,60%		R\$ 5.148,44	

Fornecedor: LFA E CIA LTDA - 03155056000103

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	61,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA: - COR AMARELA: T664420AL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	masterprint	16644	R\$ 6,27	R\$ 382,47	R\$ 7,13	R\$ 434,93	--	R\$ 0,86
Subtotal Lote R\$ 382,47											
28	51,00	UN	REFIL DE TINTA COMPATÍVEL P/ IMPRESSORA EPSON L355 REFERENCIA: - COR CIANO: T664220AL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	masterprint	16642	R\$ 6,78	R\$ 345,78	R\$ 7,13	R\$ 363,63	--	R\$ 0,35
Subtotal Lote R\$ 345,78											
58	4,00	UN	TONER HP (CE312A) - AMARELO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	masterprint	cc312a	R\$ 61,25	R\$ 245,00	R\$ 75,98	R\$ 303,92	--	R\$ 14,73
Subtotal Lote R\$ 245,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 973,25						Subtotal Orçado R\$ 1.102,48		11,72%		R\$ 129,23	

Fornecedor: MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - 18152404000166

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	PC	ABRACADEIRA DE NYLON 20CM UTILIZADA EM FIOS E OUTROS TIPOS DE FIXAÇÃO EM GERAL. ALTA RESISTÊNCIA. MATERIAL: NYLON 66. COR: BRANCA. COMPRIMENTO: 202 MM. LARGURA: 3,8 MM. DIÂMETRO DE AMARRAÇÃO: 51 MM. TENSÃO MÍNIMA: 13,60 KGF. TEMPERATURA DE TRABALHO: DE -20 C. A 80 C. (PICO 150 C.). PACOTE COM 100 PEÇAS.	BRW	BC	R\$ 15,12	R\$ 7.560,00	R\$ 26,41	R\$ 13.205,00	--	R\$ 11,29
Subtotal Lote R\$ 7.560,00											
15	50,00	UN	FONTE ATX 400 WATTS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PADRÃO: ATX 24 PINOSPENTIUM 4 /AMD POTÊNCIA NOMINAL: 400W VOLTAGEM: 115-230V CHAVEADO FREQÜÊNCIA: 60/50HZ VENTILADORES: 1 DE 120X120MM NA PARTE INFERIOR. CONECTORES: 5 CONECTORES ATA / IDE 1 CONECTORES DE FLOPPY 1 CONECTOR P4 (12V+12V) 2 CONECTOR SATA 1 CONECTOR ATX 20+4 PINOS GARANTIA MÍNIMA: 1ANO	MYMAX	400W	R\$ 169,18	R\$ 8.459,00	R\$ 191,11	R\$ 9.555,50	--	R\$ 21,93
Subtotal Lote R\$ 8.459,00											
31	50,00	UN	REGUÁ DE TOMADA 1U p/ Rack 19 c/ 12 tomadas e cabo de 2,5 m, cor preta	RACK	2,5	R\$ 105,36	R\$ 5.268,00	R\$ 121,35	R\$ 6.067,50	--	R\$ 15,99
Subtotal Adjudicado R\$ 21.287,00						Subtotal Orçado R\$ 28.828,00		26,16%		R\$ 7.541,00	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Lote R\$ 5.268,00					
						Subtotal Adjudicado R\$ 21.287,00		Subtotal Orçado R\$ 28.828,00		26,16%	R\$ 7.541,00

Fornecedor: NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME - 10820186000189

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	6,00	UN	TINTA HP - 122 (CH561HB) - PRETO - COMPATÍVEL COM AS IMPRESSORAS HP JATO DE TINTA 1000, 2000, 2050, 3050, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	CH561HB	R\$ 29,99	R\$ 179,94	R\$ 134,85	R\$ 809,10	--	R\$ 104,86
						Subtotal Lote R\$ 179,94					
49	7,00	UN	TINTA HP 662 (CZ104AB) - COLORIDO - COMPATÍVEL COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	CZ104AB	R\$ 64,00	R\$ 448,00	R\$ 161,75	R\$ 1.132,25	--	R\$ 97,75
						Subtotal Lote R\$ 448,00					
50	1,00	UN	TONER 310A MAGENTA PARA IMPRESSORAS: HP COLOR LASERJET 300 / PRO M 351 / M 375 MFP / 400 / M 451 E M475	FASTPRINTER	310A	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 276,50	R\$ 276,50	--	R\$ 87,50
						Subtotal Lote R\$ 189,00					
68	265,00	UN	TONER HP - 05A (CE505A) - PRETO - COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	FASTPRINTER	CE505A	R\$ 33,75	R\$ 8.943,75	R\$ 86,99	R\$ 23.052,35	--	R\$ 53,24
						Subtotal Lote R\$ 8.943,75					
70	12,00	UN	TONER HP - 13X (Q2613X) - PRETO - COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1300, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	FASTPRINTER	Q2613X	R\$ 42,91	R\$ 514,92	R\$ 107,91	R\$ 1.294,92	--	R\$ 65,00
						Subtotal Lote R\$ 514,92					
74	28,00	UN	TONER HP - 49X (Q5949X) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	Q5949X	R\$ 39,91	R\$ 1.117,48	R\$ 111,56	R\$ 3.123,68	--	R\$ 71,65
						Subtotal Lote R\$ 1.117,48					
76	43,00	UN	TONER HP - 53X (Q7553X) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	Q7553X	R\$ 39,97	R\$ 1.718,71	R\$ 111,56	R\$ 4.797,08	--	R\$ 71,59
						Subtotal Lote R\$ 1.718,71					
77	28,00	UN	TONER HP - 78A (CE278A) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	CE278A	R\$ 24,96	R\$ 698,88	R\$ 65,65	R\$ 1.838,20	--	R\$ 40,69
						Subtotal Lote R\$ 698,88					
80	11,00	UN	TONER SAMSUNG MLT D103L PRETO COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	MLTD103L	R\$ 44,81	R\$ 492,91	R\$ 120,88	R\$ 1.329,68	--	R\$ 76,07
						Subtotal Lote R\$ 492,91					
83	3,00	UN	TONER SAMSUNG - (REF. SCX-4521D3) - PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	SCX4521D3	R\$ 39,66	R\$ 118,98	R\$ 120,14	R\$ 360,42	--	R\$ 80,48
						Subtotal Lote R\$ 118,98					
85	6,00	UN	TONER SAMSUNG MLT D208L PRETO - COMPATÍVEL VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA.	FASTPRINTER	MLTD208L	R\$ 56,49	R\$ 338,94	R\$ 158,90	R\$ 953,40	--	R\$ 102,41
						Subtotal Lote R\$ 338,94					
						Subtotal Adjudicado R\$ 14.761,51		Subtotal Orçado R\$ 38.967,58		62,12%	R\$ 24.206,07
TOTAL GERAL DO PREGÃO											
						Total Adjudicado		Total Orçado		Econ. %	
						R\$ 148.099,22		R\$ 284.863,73		48,01%	
										Economia R\$	
										R\$ 136.764,51	

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 13 de Agosto de 2019.

MILTON ROMERO DA ROCHA SOUSA
SECRETÁRIO ADMINISTRAÇÃO